
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа  

Зерноградского района 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                           № 192                     х. Гуляй-Борисовка 

О создании бракеражной комиссии  

по контролю за организацией питания  

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственности образовательной организации» п.15 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», на основании приказа МБОУ Гуляй-Борисовской 

СОШ от от 01.09.2023 года №190  «Об организации питания обучающихся».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за организацией питания 

обучающихся школы в следующем составе: 

1) Е.В.Максименко – ответственная за организацию питания 

обучающих. 

2) Е.В. Максименко – ответственная за мониторинг организации 

питания  

3) Н.В. Пастухова – председатель профсоюза 

4) Пимахова И.В.. – руководитель ШМО начальных классов 

5) Погромская Д.С. - представитель родительской общественности 

(родительского комитета). 

2. Бракеражной комиссии: 

2.1. Установить строгий контроль согласно положению о бракеражной 

комиссии (Приложение№1) за качеством готовой пищи, за 

соблюдением санитарно-гигиенических требований на пищеблоках, 

правил получения, транспортировки и хранения пищевых 

продуктов. 

 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     С.Н. Лопатина. 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с приказом по муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Гуляй-Борисовской средней 

общеобразовательной школы Зерноградского района от 01.09.2023 г.  № 192  

«О создании бракеражной комиссии по контролю за организацией питания» 

 

№п/п Должность, 

структурное 

подразделение 

Дата Подпись ФИО 

1. Учитель русского 

языка и литературы 

01.09.2023 г  Е.В.Максименко 

2 Руководитель ШМО 

начальных классов  

01.09.2023 г  И.В. Пимахова 

3 Председатель 

профкома  

01.09.2023 г  Н.В. Пастухова 

4 Представитель 

родительской 

общественности 

(родительского 

комитета). 

01.09.2023 г  Д.С.Погромская 

5 Ответственная за 

мониторинг 

организации питания 

01.09.2023 г  Е.В. Максименко 

 


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




